
unicef� 

11. Resultados de la entidad:

RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS Se 'Slbfffzad6 _ contribucíón
n n ° Progr. UNICEF 

Coptocí6n Total 

Fondos Actividades 

Gastos por ayudas y otros 
a) Ayudas monetarias
b) Ayudas no monetarias
e) Gastos por colaborac. y órganos de gobierno

Variación existencias de prod. terminados y en curso 
Aprovisionamientos 
Gastos de personal 
Otros gastos de explotación 

Arrendamientos 
Reparaciones y conservación 
Servicios profesionales 
Publicidad y propaganda 
Publicidad directa para captac. fondos 
Publicidad en medios para captac. fondos 
Suministros 
Viajes 
Correo, material oficina y otros 

Amortización del Inmovilizado 
Deterioro y resultado por enajenación de lnmovillz. 
Otros resultados (gastos) 
Gastos financieros 
Variaciones de valor razonable en lnstrum. fina ne. 
Diferencias de cambio 
Deterioro y resultado por enajenac. instrum. financ. 
Impuestos sobre beneficios 

Subtotal Gastos 

Inversiones (excepto Bienes Patrimonio Histórico) 

Adquisiciones Bienes Patrimonio Hlstórko 
Cancelación deuda no comercial 

Subtotal Recursos 

TOTAL 

RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES OBTENIDOS 

Rentas_ y otros ingresos derivados del patrimonio 
Ventas y prestación servicios de actividades propias 
Ingresos ordinarios de las actividades �erca�tiles 
Subvenciones del sector público 
Aportaciones privadas 
Otros Ingresos 

TOTAL 

102.127 
102.127 

3.768.585 
1.667.540 

166.781 
239.321 
858.034 
181.545 

89.483 
125.158 

7.218 
178.390 

5.716.642 

655,180 

655.180 

6.371.822 

79.599.261 79.701.388 
79.599.261 79.701.388 

,... 

38.067 4.930.791 8.737.443 
16.844 21.633.908 23.318.292 

1.685 244.279 412.745 
2.417 330.484 572.222 
8.667 687.516 1.554.217 
1.834 2.886.842 3.070.221 

11.940.793 11.940.793 
4.892.743 4.892.743 

904 135.369 225.756 
1.264 505.655 632.077 

73 10.227 17.518 
267.584 445.974 

79.654.ln 16.832.213 UUOJ.097

979.S05 L634.685

979.505 1.&34.&85 

79.654.172 27.811.788 113,837.782 

Realizado Previsto 

12.414 

200.000 
12.684.992 6.605.562 
99.985.596 95.662.844 

4.669 

112.687.671 102.468.406 

FUNDACIÓN UNICEF COMITÉ ESPAf:iOL 
MEMORIA 2021 

No ímputodos 
o actividades

4.634 

4.634 

462.713 

610.281 

2,609 
7.656 

259 

6,703 

484.574 

484.574 

Pág.12 

TOTAL 

•.,c ..• ,,. . 

79.706.022; 
79.701.388; 

4.634 

8.737.443 
23.781.005 

412.745 
572.222 

1.554.217 
3.070.221 

11.940.793 

1.892.743 
225.756 
632.077 
627.799 
445.974 

2.609 
7.656 

259 

6.703 

111. •

L634.685 

1.G34,685 

114.322.356 

Presupuestos - Ejercicio 2021


