

Presupuestos - Ejercicio 2021

II. Resultados de la entidad:

RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS	Sensibilización	Contribución Progr. UNICEF	Captación Fondos	Total Actividades	No imputados a actividades	TOTAL
Gastos por ayudas y otros	102.127	79.599.261		79.701.388	4.634	79.706.022
a) Ayudas monetarias	102.127	79.599.261		79.701.388		79.701.388
b) Ayudas no monetarias	--	--	--	--	--	--
c) Gastos por colaborac. y órganos de gobierno	--	--	--	--	4.634	4.634
Variación existencias de prod. terminados y en curso	--	--	--	--	--	--
Aprovisionamientos	--	--	--	--	--	--
Gastos de personal	3.768.585	38.067	4.930.791	8.737.443		8.737.443
Otros gastos de explotación	1.667.540	16.844	21.633.908	23.318.292	462.713	23.781.005
Arrendamientos	166.781	1.685	244.279	412.745		412.745
Reparaciones y conservación	239.321	2.417	330.484	572.222		572.222
Servicios profesionales	858.034	8.667	687.516	1.554.217		1.554.217
Publicidad y propaganda	181.545	1.834	2.886.842	3.070.221		3.070.221
Publicidad directa para captac. fondos	--	--	11.940.793	11.940.793		11.940.793
Publicidad en medios para captac. fondos	--	--	4.892.743	4.892.743		4.892.743
Suministros	89.483	904	135.369	225.756		225.756
Viajes	125.158	1.264	505.655	632.077		632.077
Correo, material oficina y otros	7.218	73	10.227	17.518	610.281	627.799
Amortización del Inmovilizado	178.390	--	267.584	445.974		445.974
Deterioro y resultado por enajenación de inmoviliz.	--	--	--	--	2.609	2.609
Otros resultados (gastos)	--	--	--	--	7.656	7.656
Gastos financieros	--	--	--	--	259	259
Variaciones de valor razonable en instrum. financ.	--	--	--	--	--	--
Diferencias de cambio	--	--	--	--	6.703	6.703
Deterioro y resultado por enajenac. instrum. financ.	--	--	--	--	--	--
Impuestos sobre beneficios	--	--	--	--	--	--
Subtotal Gastos	5.716.642	79.654.172	26.832.283	112.203.097	484.574	112.667.671
Inversiones (excepto Bienes Patrimonio Histórico)	655.180		979.505	1.634.685		1.634.685
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico	--	--	--	--	--	--
Cancelación deuda no comercial	--	--	--	--	--	--
Subtotal Recursos	655.180		979.505	1.634.685		1.634.685
TOTAL	6.371.822	79.654.172	27.811.788	113.837.782	484.574	114.322.356

RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES OBTENIDOS	Realizado	Previsto
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	12.414	--
Ventas y prestación servicios de actividades propias	--	--
Ingresos ordinarios de las actividades mercantiles	--	200.000
Subvenciones del sector público	12.684.992	6.605.562
Aportaciones privadas	99.985.596	95.662.844
Otros ingresos	4.669	--
TOTAL	112.687.671	102.468.406